
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 3  
 
 
Oggetto:  CONTRIBUZIONE SPESE PER ACCOGLIENZA SIG.RA C.L. IN 

STRUTTURA DENOMINATA “CASA S.ANGELA”. 
 
 
 L’anno duemiladodici  addì quattro  del mese di gennaio alle ore 11.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
- 

 
X 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 3 del 04.01.2012 
 
OGGETTO: CONTRIBUZIONE SPESE PER ACCOGLIENZA SIG.RA C.L. IN STRUTTURA 
DENOMINATA “CASA S.ANGELA”. 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

VISTA la relazione dell’assistente sociale del CISA 24 in merito alla situazione della sig.ra C.L., 
residente a Fara Novarese, pervenuta in data 03.01.2012, ns. prot. 15, con la quale si richiede a 
codesta Amministrazione di intervenire per contribuire al pagamento della retta derivante 
dall’accoglienza del predetto soggetto presso la struttura denominata “Casa S.Angela” di Novara, 
gestita dall’Associazione “Il Solco”;  

 
ANALIZZATA attentamente la situazione sopramenzionata, che risulta di particolare disagio, in 
quanto il servizio sociale riferisce di essere già intervenuto per inserire i due figli minori della 
suddetta in una comunità, a seguito di decreto del Tribunale per i minorenni di Torino; 

 
CONSIDERATO che la signora ha interrotto la sua relazione sentimentale, a causa di continue 
violenze da lei subite, che l’hanno portata, in data 30/12/2011, ad abbandonare la casa del 
compagno per cercare accoglienza e ospitalità presso l’Associazione “Il Solco” di Novara; 
 
EVIDENZIATO che il CISA 24, a seguito del suddetto fatto, è stato contattato dall’Associazione 
ospitante, per concordare l’inserimento della signora fino al 09/01/2012, in attesa di reperire una 
sistemazione alternativa; 
 
EVIDENZIATO, altresì, che il CISA 24 si dichiara impossibilitato a provvedere all’onere derivante 
dalla permanenza della sig.ra C.L. presso la struttura di prima accoglienza denominata “Casa 
S.Angela” di Novara, gestita dall’Associazione “Il Solco”; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno, ove dovesse rendersi necessario, provvedere a sostenere una 
spesa massima di € 110,00, per contribuire alle spese sopra esplicitate, dando specifico mandato 
al Responsabile del Servizio di attuare i conseguenti provvedimenti amministrativi; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti e 
soggetti privati che prevede interventi di assistenza a persone e famiglie che si trovano 
momentaneamente in particolari condizioni di disagio economico e sociale, finalizzando gli 
interventi alla normalizzazione delle situazioni eccezionali e al reinserimento sociale e produttivo 
delle persone assistite; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del T.U.E.L. D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
  

 
PROPONE 

 
 
1. di prendere atto che, ove dovesse rendersi necessario, si provvederà a sostenere una 
spesa massima di € 110,00, per contribuire alle spese di cui in premessa, dando specifico 
mandato al Responsabile del Servizio di provvedere, in tal caso, ai conseguenti provvedimenti 
amministrativi; 

 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 04.01.2012 ai  sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 04/01/2012 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
         Dott. Francesco Lella 
          Firmato 
_____________________________________________________________ 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 

(art.153, comma 5, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 04.01.2012 ai sensi del comma 5 
dell’art. 153 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 04/01/2012 
                                                                                Il Responsabile Servizio Finanziario 
             Franca Volpi Spagnolini 
          Firmato 
_______________________________________________________________________ 

 
 
 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dagli Assessori presenti e votanti 

 
 

 
DELIBERA 

 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs. n. 
267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 15/01/2013 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 15/01/2013 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to       dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 


